§ XII.

L Eviter jam tactis *Virtutibus* Magistratus, consequens
est, ut nunc, juxta præscriptos nobis cancellos, perpau-
cis agamus de *Officio Magistratus*; Quod duplex statui-
mus, nempe *Ecclesiasticum & Politicum*. Hoc negotia
secularia, illud Ecclesiastica concernit; quæ consistunt,
tum in puræ Religionis propagatione & conservatione, tum
in religionis corruptæ piâ & sobriâ purgatione. Ut verò
Religiò eò melius in Regno floreat, Magistratui omni-
nò incumbit, & Scholas ac Academies erigere, in quibus
ea media addiscenda, quibus pura Religio defendi potest,
& animum suum optimâ cognitione rerum Theologica-
rum imbuere. *Quippe ut Majestas sit efficax, lucebunt
in principe cogitatio provida, eruditio Regia, Heroicus
fulgor, calor & vigor: Hoc ascendet, isto vegetet, illo
conservet acerrimâ mentis perpetuò ardentem focum.* O-
mnium igitur verè piorum Regum est, puræ Religionis
curam præferre aliis rebus. Nam (δ) *In hoc Reges, sicut
eis Divinitus præcipitur, Deo serviunt in quantum Reges
sunt, Si in regno suo bona jubcant, mala probibeant, non
solum quæ pertinent ad humanam societatem, verum etiam
quæ pertinent ad Divinam Religionem. Quomodo ergo
Reges Domino serviunt in timore, nisi ea quæ contra justa
Domini sunt religiosa severitate prohibendo atque plecten-
do? Aliter enim servit quæ homo est, aliter quæ Rex est.
In hoc ergo serviunt Domino Reges, in quantum sunt Reges,
cum ea faciunt ad serviendum illi, quæ non possunt facere ni-
si Reges.*

Kwiark. in
Svad. Civ.
p. m. 260.

(δ) Vid.
Augustin.
allegat. a-
pud. Hug.
Grot. del. B.
& P. I. l. c. 2.
S. VII. pag.
m. 22.

§ XIII.

Officio *Ecclesiastico* sic brevissimè pertractato, subsequitur evolutio officii Magistratus *Politicici*, quod potissimum consistit in triplici differentia gradu. Hoc namq; dispescunt *Politici*, in *Legislatorium*, *Judicatorium* & *Vindicatorium*. Quorum hoc in justis pœnis, transgressoribus infligendis, consistit. *Istud* in æquis sententiis ferendis. *Illud* denique in latis legibus vel confirmandis, vel exigente Reipublicæ necessitate, novis sanciendo, legi Divinæ consonis. Officium Magistratus dispescitur deinde in *Togatam* & *Sagatam*, seu armatum. *Illud* in hoc consistit, ut quamvis Magistratus in bellis se armorum gloriam consequi non dubitet, inter tamen quietem & securitatem pacis magis, quam belli negotiis & artibus maximè deditus sit, & inter hominum cœtus & domestica contubernia, *Pietati*, *Iustitiae*, *Humanitati*, *Clementiae* & *Temperantiæ*, totus semper involutus, ut ille cum subditis, & subditi cum illo securam traducant vitam. Hoc in justis bellis suscipiendis & gerendis contra Patriæ & regni hostes consistit. *Iustum*

(e) *Inspice* enim non modò esse debet bellum, sed & justam causam *H. G. de* habere (e) absq; verò cognitione causæ nihil utile vel bello *justo*. fructuosum effici potest. Nam

Lib. III. Frangit & attollit vires in milite causa,

Cap. III. Quæ nisi justa subest, excutit arma pudor.

Veritatem hujus carminis designant *Historiæ* non paucæ. Hoc itaqve nomine causa optimè pensanda, num æqua, vel iniqua? antequam suscipiatur. Hinc non incommodè acutiores *Politici* monent, duo in bello optimè consideranda esse, nempe *necessitatem* & *gravitatem*. Nos autem duplicem belli causam statuimus, *Defensoriam* & *Vindicatoriam*. Et hæc de officio Magistratus perfunctoriè dixisse sufficiat; plura enim de eo differere angustiae Dissertationis, plus justo & nobis quasi tale non cogitantibus excrescentis, vetant.

79 (R)
CAPUT QVARTUM

De

Successione hæreditariâ, ejusq; prærogativâ præ Electione.

§. 1.

Antiquissimus adeundi Imperia
modus successio hæreditaria,
est, & multis seculis ante natum
Christum, & in Sveciâ, & alibi
floruit.

§. 2.

Regnum Sveo-Gothicum hæ-
reditarium fuisse primogenitis
constat.

§. 3.

Errant, qui dicunt Regnum
Sveo-Gothicum primò heredita-
rium factum fuisse Anno Christi
1343.

§. 4.

Defectus Regiæ Prolis sæpe cau-
sa fuit Electionis.

§. 5.

Electio Regum sæpe factionum
tuba & Reipublica everfio.

§. 6.

Regis hæreditarii longè major

cura est de Regno, quàm Electi.

§. 7.

Regis hæreditarii & subdito-
rum erga se invicem amor, & ma-
ximus, & constantissimus est.

§. 8.

Æquales ab equalibus sibi Im-
perium præripi indignè ferunt.

§. 9.

Mulierum gubernatio etiam
felix.

§. 10.

Successionem indigere Ele-
ctione, neque semper, neq; abso-
lutè verum est.

§. 11.

Calidissimum omnis sani subdi-
diti votum, pro perpetuâ Augu-
stissimæ Regiæ domus Svecanæ
incolumitate, nè Regni nostri fe-
licitas iterum vertatur in Electi-
onis malum!

§. 1.

Absolutis ita per benedictionem Divinam, pro præsen-
tis instituti ratione, quæ circa Originem, Necessitatem,
& Definitionem Magistratus, potissimum per successionem
imperio admoti, erant exponenda; Reliquum nunc est,
ut brevibus saltem tangamus illud, ad quod, ceu scopum
pri-

primarium, hæc nostra Dissertatio tendit, nimirum *Hæreditarie successionis* considerationem. Ad hanc igitur, veluti metam nostri laboris, animum cum crenâ convertere lubet, nè aliàs sterilis esse, & nobilissima sui parte destitui adpareat noster discursus. Quamvis autem inter modos legitimè adeundi Imperia, præcis seculis ignotos, à non paucis *Successio* numeretur, & paucissimis vel nullis populis & Rebus publicis in usu fuisse nuncupetur: arbitramur tamen, & jure contra omnes in contrariam sententiam euntes, hunc modum capeffendi gubernacula Republicæ, ab antiquissimis prioribus seculis omni ex parte non modò non ignotum, sed maximè approbatū fuisse, demonstrari potest; ut ex observationibus Historicis supra recensitis (ζ) quadantenus colligere licet, & ex jam dicendis luculentius adparebit. *Primum* quod attinet, asseveramus communissimum hunc esse succedendi modum, & non modò usurpatum à nostris *Sveo-Gothis*, sed etiam ab ipsis *Hebræis*, qui, ceu per media consveta & solennia, Antecessoribus suis quasi hæreditario jure succes-